ایک اور مقام پر لکھتے ہیں: ”حنفیہ کے لیے شافعی مالکیت حنبلیت ان کے خلاف کی رعایت

رکھنی بالاجماع مستحب ہے، جب تک اپنے مذہب کا مکروہ نہ لازم آتا ہو۔“

(فتاویٰ رضویہ، ج 7، ص 224، رضافاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو سعید محمد نوید رضا عطاری مدنی

13 جمادی الاولیٰ 1444ھ / 08 دسمبر 2022ء

الجواب صحیح

مفتی فضیل رضا عطاری